от 04.12.2007 г. №329-ФЗ и в целях популяризации и развития профессионального 

спорта в Российской Федерации  и виде спорта дзюдо – Федерацией дзюдо России 

установлен призовой фонд профессиональных соревнований по 

дзюдо среди юниоров и юниорок в размере 3 200 000 (три миллиона двести тысяч) 

рублей 00 копеек. 

Распределение призового фонда соревнования в каждой весовой категории:  

I место - 100 000 (сто тысяч) рублей; 

II место - 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей; 

III место - по 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей 

Призовые выплачиваются путем перечисления денежных средств 

исключительно на личные счета спортсменов - победителей и призеров 

соревнования, счета тренеров, в течение 30 (тридцати) календарных дней после 

окончания соревнования, при условии предоставления копий, перечисленных ниже